

Harmonogram prac nad Programem Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” (PO RYBY 2014-2020)

Komisja Europejska zatwierdziła Program Operacyjny „Rybacktwo i Morze” na lata 2014-2020 przekazany w maju 2015 r.¹⁾ Informację tą Polska otrzymała w dniu 22 października 2015 r. podczas posiedzenia Rady Ministrów Rolnictwa i Rybołówstwa UE w Luksemburgu.

W celu wdrożenia PO RYBY 2014-2020 konieczne jest opracowanie odpowiednich aktów prawnych, takich jak: ustawa o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego i rozporządzenia wykonawcze do tej ustawy, w których określone zostaną m.in. działania możliwe do wsparcia i wydatki kwalifikowalne. Planowane terminy wejścia w życie poszczególnych aktów prawnych przedstawia poniższa tabela.

Akt prawny	III kwartał 2015 r.	IV kwartał 2015 r.	I kwartał 2016 r.
ustawa ²⁾			
rozporządzenie w sprawie podziału środków finansowych ³⁾			
rozporządzenie w sprawie wykonywania zadań IZ przez samorząd województwa ⁴⁾			
rozporządzenie w sprawie wskazania IP w zakresie Priorytetu 6. PO RYBY 2014-2020 ⁵⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 1. PO RYBY 2014-2020 ⁶⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 2. PO RYBY 2014-2020 ⁷⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 3. PO RYBY 2014-2020 ⁸⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 4. PO RYBY 2014-2020 ⁹⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 5. PO RYBY 2014-2020 ¹⁰⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy w zakresie Priorytetu 6. PO RYBY 2014-2020 ¹¹⁾			
rozporządzenie w sprawie warunków przyznawania pomocy technicznej PO RYBY 2014-2020 ¹²⁾			
rozporządzenie w sprawie rozliczeń wydatków ¹³⁾			
rozporządzenie w sprawie zaliczek i wniosków o płatność ¹⁴⁾			
rozporządzenie w sprawie sprawozdań i terminów ich przekazywania ¹⁵⁾			
rozporządzenie w sprawie przeprowadzania kontroli ¹⁶⁾			
rozporządzenie w sprawie spłaty należności przypadającym agencjom płatniczym ¹⁷⁾			

 wejście w życie

¹⁾ Po przesłaniu Programu do KE, zgodnie z art. 29 ust. 3 i 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 17 grudnia 2006 r., Komisja przedstawi swoje

uwagi w ciągu trzech miesięcy od daty przedłożenia Programu. Państwo członkowskie dostarczy Komisji wszystkich niezbędnych dodatkowych informacji oraz, w stosownych przypadkach, wprowadzi zmiany w projekcie Programu. Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia Komisja przyjmuje każdy program nie później niż sześć miesięcy po jego przedłożeniu przez państwo członkowskie, pod warunkiem, że wszystkie uwagi przedstawione przez Komisję zostały odpowiednio uwzględnione.

2) Ustawa o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego:

- w dniu 16 kwietnia 2015 r. projekt ustawy został przyjęty przez Stały Komitet Rady Ministrów i rekomendowany Radzie Ministrów,
- w dniu 19 maja 2015 r. projekt ustawy został przyjęty przez Radę Ministrów,
- w dniu 10 lipca 2015 r. projekt ustawy został przyjęty przez Sejm RP,
- w dniu 24 lipca 2015 r. Senat podjął uchwałę w sprawie przyjęcia ustawy bez poprawek, następnie przekazał projekt ustawy do Kancelarii Prezydenta,
- w dniu 14 sierpnia 2015 r. ustawa o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego została podpisana przez Prezydenta RP.

3) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie podziału środków finansowych na realizację Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” na lata 2014-2020.

4) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i sposobu wykonywania zadań instytucji zarządzającej przez samorząd województwa.

5) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wskazania instytucji pośredniczącej do wykonywania zadań instytucji zarządzającej w zakresie Priorytetu 6. „Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej” w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze”.

6) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy na realizację operacji w ramach priorytetu 1. „Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędne, innowacyjne, konkurencyjne i oparte na wiedzy”, objętych Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” 2014-2020.

7) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy na realizację operacji w ramach priorytetu 2. „Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy”, objętych Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” 2014-2020.

8) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy na realizację operacji w ramach priorytetu 3. „Wspieranie wdrażania Wspólnej Polityki Rybołówstwa”, objętych Programem Operacyjnym „Rybnactwa i Morze” 2014-2020.

9) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy na realizację operacji w ramach priorytetu 4. „Zwiększanie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” 2014-2020.

10) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy na realizację operacji w ramach priorytetu 5. „Wspieranie obrotu i przetwarzania”, objętych Programem Operacyjnym „Rybnactwa i Morze” 2014-2020.

11) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację działań objętych priorytetem 6. „Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej” w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” na lata 2014-2020.

12) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy technicznej w ramach programu operacyjnego w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze”.

13) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych trybu i zakresu rozliczeń wydatków w odniesieniu do operacji oraz Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze”.

14) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków o płatność w ramach programu finansowanego udziałem środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego.

¹⁵⁾ Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowego sposobu zakresu i rodzaju sprawozdań oraz trybu i terminów ich przekazywania w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze”.

¹⁶⁾ Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania kontroli w odniesieniu do lokalnych grup działania i operacji w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” 2014-2020.

¹⁷⁾ Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności przypadających agencjom płatniczym w ramach Wspólnej Polityki Rolnej lub instytucji zarządzającej albo instytucji pośredniczącej, w ramach środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybnackiego.